
	

Direzione Gestione e Finanza Pag. 1 a 5 

ge-A/3	

ISTITUTO NAZIONALE DI FISICA NUCLEARE 
GIUNTA ESECUTIVA 

 

DELIBERAZIONE N°   11933 

  La Giunta Esecutiva dell'Istituto Nazionale di Fisica Nucleare, riunita in Roma il giorno 25 gennaio 2019,  

- visto il Regolamento concernente il conferimento delle borse di studio, approvato con propria deliberazione n. 1963 del 
25 gennaio 1985 e successivamente integrato con deliberazione n. 2097 del 9 luglio 1985; 

- vista la Deliberazione del Consiglio Direttivo dell’Istituto n. 14828 del 27 luglio 2018 relativa alla istituzione di n. 10 
borse di studio post-doctoral da attribuire a fisici sperimentali, per soggiorni di studio e ricerca presso le Sezioni, 
Laboratori Nazionali e Centri dell’INFN;  

- visto il bando di concorso n. 20305 del 24 settembre 2018; 

- vista la disposizione del Presidente di nomina della Commissione esaminatrice, citata nel rispettivo allegato alla 
presente Deliberazione;   

- visti gli atti della citata Commissione e riconosciuta le regolarità del procedimento concorsuale; 

- vista la graduatoria generale di merito formulata dalla Commissione medesima; 

- nell’ambito della delega attribuitale dal Consiglio Direttivo con deliberazione n. 14376 del 28 aprile 2017;  

 

DELIBERA 

1) di approvare la graduatoria generale di merito definita dalla Commissione esaminatrice e di conferire le borse relative 
al bando di concorso n. 20305/2018, di cui al seguente allegato: 

 

NUMERO ALLEGATO NUMERO BANDO DI CONCORSO  

Allegato 1 B.C. n. 20305/2018 

 

2) che il complessivo onere finanziario è imputato, secondo quanto riportato nella tabella 1 riepilogativa allegata alla 
presente deliberazione, nel capitolo U.1.01.01.01.010 (Borse di studio dell’Istituto) dei bilanci dell’Istituto per gli 
esercizi finanziari di rispettiva competenza, in riferimento all’erogazione dei compensi; ai borsisti può essere esteso il 
servizio mensa con le modalità previste per il personale dipendente dell’INFN.  

 

  

ge25gen2019



Direzione Gestione e Finanza       Pag. 1 a 1  
 

 
 

		

Allegato alla deliberazione  
 
n. 11933 del 25-1-2019         

TABELLA 1:  
 
ELENCO DELLE BORSE DA CONFERIRE – BANDO n. 20305/2018 
 
 

N. 
 

Sede Nominativo Attività/Tema di Ricerca Durata Fondo Importo lordo 
 

Costo 
complessivo 

 
1 

 
 Genova 

 
de Wasseige  Gwenhaël 

 
 Astroparticle Physics 

1 anno 
rinnovabile 

Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) 

 
€ 36.000,00 

 
€ 39.060,00 

 
2 

 
 Cagliari 

 
Westerdale Shawn 

 
 Astroparticle Physics 

1 anno 
rinnovabile 

Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) 

 
€ 36.000,00 

 
€ 39.060,00 

 
    3 

  
 Milano Bicocca Vieites Díaz María 

 
 Particle Physics 

1 anno 
rinnovabile 

Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) 

 
€ 36.000,00 

 
€ 39.060,00 

 
4 

 
  LNGS 

 
Asada Takashi 

 
 Particle Physics 

1 anno 
rinnovabile 

Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) 

 
€ 36.000,00 

 
€ 39.060,00 

 
5 

 
 Bologna 

 
Agrawal Neelima 

 
 Nuclear Physics 

1 anno 
rinnovabile 

Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) 

 
€ 36.000,00 

 
€ 39.060,00 

 
6 

  
Bari 

 
Merlin Jeremie 

 
 Particle Physics 

1 anno 
rinnovabile 

Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) 

 
€ 36.000,00 

 
€ 39.060,00 

 
7 

  
LNS 

 
Soukeras Vasileios 

 
 Nuclear Physics 

1 anno 
rinnovabile 

Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) 

 
€ 36.000,00 

 
€ 39.060,00 

 
8 

  
Ferrara 

 
Sytov Alexei 

 
 Technology Research 

1 anno 
rinnovabile 

Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) 

 
€ 36.000,00 

 
€ 39.060,00 

 
9 

  
Pisa 

 
Fienberg Aaron 

  
Particle Physics 

1 anno 
rinnovabile 

Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) 

 
€ 36.000,00 

 
€ 39.060,00 

     
   10 

  
Perugia 

          
Hollitt Sophie 

 
 Particle Physics 

1 anno 
rinnovabile 

Fondi INFN 
(Cap. U.1.01.01.01.010) 

 
€ 36.000,00 

 
€ 39.060,00 

	



	

Direzione Gestione e Finanza Pag. 2 a 5 

	

 

ESTRATTO DEL VERBALE DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE – ALLEGATO 1 

• Selezione per l’assegnazione di n. 10 borse di studio post-doctoral per fisici sperimentali di cui al bando n. 
20305/2018;  

• Composizione della Commissione esaminatrice (nominata con Disposizione del Presidente dell'INFN n. 20660 del 21 
dicembre 2018): 

 Presidente  Dott.ssa Sandra Malvezzi 
 Componente  Dott. Giuseppe Cirrone 
 Componente  Dott. Pietro Antonioli 
 Componente  Dott.ssa Antonella Castellina 
     Componente  Prof.ssa Claudia Cecchi 
 

• Domande pervenute n. 102 

• Candidati ammessi n. 100 

• Candidati esclusi n. 2 

• Rientrano nella graduatoria di merito n. 100 candidati elencati di seguito: 

	 Sede	 Cognome	 Nome	 Nazione	 PHD	

1	 Genova	 de	Wasseige	 Gwenhaël	 Belgio	 in	possesso	del	PHD	

2	 Cagliari	 Westerdale	 Shawn	 Stati	Uniti	 in	possesso	del	PHD	

3	 Milano	Bicocca	 Vieites	Díaz	 María	 Spagna	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

4	 LNGS	 Asada	 Takashi	 Giappone	 in	possesso	del	PHD	

5	 Bologna	 Agrawal	 Neelima	 India	 in	possesso	del	PHD	

6	 Bari	 Merlin	 Jeremie	 Francia	 in	possesso	del	PHD	

7	 LNS	 Soukeras	 Vasileios	 Grecia	 in	possesso	del	PHD	

8	 Ferrara	 Sytov	 Alexei	 Bielorussia	 in	possesso	del	PHD	

9	 Pisa	 Fienberg	 Aaron	 Stati	Uniti	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

10	 Perugia	 Hollitt	 Sophie	 Australia	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

11	 Padova	 Bhattacharyya	 Wrijupan	 India	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

12	 Catania	 Song	 Jihye	 Corea	del	Sud	 in	possesso	del	PHD	

13	 Torino	 González	Fernández	 Juan	Rodrigo	 Spagna	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

14	 Cagliari	 Lucio	Martinez	 Miriam	 Spagna	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

15	 Roma	 Ding	 Xuefeng	 Cina	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

16	 LNS	 Prajapati	 Pareshkumar	Manharbhai	 India	 in	possesso	del	PHD	

17	 Firenze	 Tully	 Alison	 Regno	Unito	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	



	

Direzione Gestione e Finanza Pag. 3 a 5 

	

18	 Bari	 Mejia	Guisao	 Jhovanny	 Colombia	 in	possesso	del	PHD	

19	 Pisa	 Gkaitatzis	 Stamatios	 Grecia	 in	possesso	del	PHD	

20	 Milano	 Drebot	 Illya	 Ucraina	 in	possesso	del	PHD	

21	 Roma	 Jain	 Geetika	 India	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

22	 Napoli	 Kish	 Alexander	 Bielorussia	 in	possesso	del	PHD	

23	 Roma	 Mehta	 Ankita	 India	 in	possesso	del	PHD	

24	 Pavia	 Ramos	 Ricardo	Luis	 Argentina	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

25	 LNF	 Gonzalez	Gomez	 Luis	Antonio	 Spagna	 in	possesso	del	PHD	

26	 Pisa	 Mukherjee	 Arunava	 India	 in	possesso	del	PHD	

27	 LNL	 Sharma	 Vijay	Raj	 India	 in	possesso	del	PHD	

28	 Padova	 Le	 Brian	 Australia	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

29	 Perugia	 Velasco	Frutos	 Miguel	Angel	 Spagna	 in	possesso	del	PHD	

30	 Bari	 Kumar	 Shyam	 India	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

31	 LNS	 Sgouros	 Onoufrios	 Grecia	 in	possesso	del	PHD	

32	 Perugia	 Duk	 Viacheslav	 Russia	 in	possesso	del	PHD	

33	 Roma	 Kole	 Gouranga	 India	 in	possesso	del	PHD	

34	 Bologna	 Grégoire	 Timothée	 Francia	 in	possesso	del	PHD	

35	 Trieste	 Buckland	 Matthew	 Regno	Unito	 in	possesso	del	PHD	

36	 Bari	 Thakur	 Dhananjaya	 India	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

37	 Pisa	 Lurkin	 Nicolas	 Belgio	 in	possesso	del	PHD	

38	 Trieste	 Garg	 Prakhar	 India	 in	possesso	del	PHD	

39	 Padova	 Lamoureux	 Mathieu	 Francia	 in	possesso	del	PHD	

40	 LNL	 Testov	 Dmitry	 Russia	 in	possesso	del	PHD	

41	 Milano	Bicocca	 Breeze	 Shane	 Regno	Unito	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

42	 Trieste	 Khuntia	 Arvind	 India	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

43	 Milano	Bicocca	 Hu	 Zhimeng	 Cina	 in	possesso	del	PHD	

44	 LNGS	 Lubna	 Rebeka	Sultana	 Bangadlesh	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

45	 Pisa	 Matos	Figueiredo	 Diego	 Brasile/Portogallo	 in	possesso	del	PHD	

46	 Roma	 Suresh	 Jilshnu	 India	 in	possesso	del	PHD	

47	 LNL	 Ertoprak	 Aysegul	 Turchia	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

48	 LNGS	 Clark	 Steven	 Stati	Uniti	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

49	 LNF	 Waheed	 Eiasha	 Pakistan	 in	possesso	del	PHD	



	

Direzione Gestione e Finanza Pag. 4 a 5 

	

50	 Bologna	 Ghosh	 Anushree	 India	 in	possesso	del	PHD	

51	 Trieste	 Iyer	 Nirmal	 India	 in	possesso	del	PHD	

52	 Roma	 Kasperovych	 Dmytro	 Ucraina	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

53	 LNGS	 Kim	 Kyungwon	 Corea	del	Sud	 in	possesso	del	PHD	

54	 Bari	 Lohan	 Manisha	 India	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

55	 LNS	 Srivastava	 Vishal	 India	 in	possesso	del	PHD	

56	 Milano	Bicocca	 Reyes	Almanza	 Rogelio	 Messico	 in	possesso	del	PHD	

57	 Bologna	 Bhattacharyya	 Rupamoy	 India	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

58	 Padova	 Yuan	 Wenlong	 Cina	 in	possesso	del	PHD	

59	 LNF	 Bhattacharya	 Purba	 India	 in	possesso	del	PHD	

60	 LNF	 Cherepennikov	 Yury	 Russia	 in	possesso	del	PHD	

61	 Genova	 Vázquez	Furelos	 David	 Spagna	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

62	 Perugia	 Jin	 Yifan	 Cina	 in	possesso	del	PHD	

63	 Milano	 Mamuzic	 Judita	 Ungheria	 in	possesso	del	PHD	

64	 Torino	 Berenguer	Antequeta	 Jorge	 Spagna	 in	possesso	del	PHD	

65	 Padova	 Dozen	Altuntas	 Candan	 Turchia	 in	possesso	del	PHD	

66	 LNF	 Robledo	 José	Ignacio	 Argentina	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

67	 Bologna	 El	Bojaddaini	 Imad	 Marocco	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

68	 Roma	 Gaur	 Ankit	 India	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

69	 Trieste	 Gomez	Coral	 Diego	Mauricio	 Colombia	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

70	 LNF	 Scafes	 Adela	Consuela	 Romania	 in	possesso	del	PHD	

71	 LNL	 Mahajan	 Ruchi	 India	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

72	 LNGS	 Ghosh	 Archisman	 India	 in	possesso	del	PHD	

73	 Cagliari	 Hosseini	 Behzad	 Iran	 in	possesso	del	PHD	

74	 LNGS	 Garg	 Rocky	 India	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

75	 Pavia	 Evans	 Craig	William	 Regno	Unito	 in	possesso	del	PHD	

76	 Milano	Bicocca	 Rachwal	 Bartlomiej	 Polonia	 in	possesso	del	PHD	

77	 Napoli	 Banerjee	 Tathagata	 India	 in	possesso	del	PHD	

78	 Bari	 Kim	 Hyunyong	 Corea	 in	possesso	del	PHD	

79	 Ferrara	 Qi	 Hongrong	 Cina	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

80	 LNS	 Wallangen	 Veronica	 Svezia	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

81	 Roma	 Sk	 Javed	Rana	 India	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	



	

Direzione Gestione e Finanza Pag. 5 a 5 

	

82	 Padova	 Sawy	 Fatma	Helal	 Egitto	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

83	 Roma TorVergata Halim	 Odysse	 Indonesia	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

84	 Napoli	 Ashaduzzaman	 Md	 Bangadlesh	 in	possesso	del	PHD	

85	 Trieste	 Matroodi	 Fatima	 Iran	 in	possesso	del	PHD	

86	 Pisa	 Ain	 Anirban	 India	 in	possesso	del	PHD	

87	 Pisa	 Bat	 Ayse	 Turchia	 in	possesso	del	PHD	

88	 Milano	 Hackspacher	 Paul	Christian	 Germania	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

89	 Napoli	 Morales	Gallegos	 Elia	Lizeth	 Messico	 in	possesso	del	PHD	

90	 LNS	 Durocher	 Mora	 Haiti	 in	possesso	del	PHD	

91	 Genova	 Kozeiha	 Mohamad	 Libano	 in	possesso	del	PHD	

92	 Genova	 Akondi	 Chandrasekhar	 India	 in	possesso	del	PHD	

93	 Milano	 Yavar	 Alireza	 Iran	 in	possesso	del	PHD	

94	 Genova	 Nassar	 Ibrahim	 Egitto	 in	possesso	del	PHD	

95	 Bari	 Gisbert	Mullor	 Héctor	 Spagna	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

96	 Bari	 Pingault	 Antoine	 Francia	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

97	 Bari	 Natarajan	 Marimuthu	 India	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

98	 Bologna	 Elbashar	 Yahia	 Egitto	 in	possesso	del	PHD	

99	 LNL	 Djerboua	 Youcef	 Algeria	 in	fase	di	conseguimento	entro	il	2019	

100	 Padova	 Ali	 Ajmi	 India	 in	possesso	del	PHD	

 
 
 

 




